



**О внесении изменений в отдельные Указы Главы  
Республики Калмыкия**

1. Внести в Указ Главы Республики Калмыкия от 24 августа 2006 года № 147 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Калмыкия» (с изменениями от 10 апреля 2007 года № 58, от 27 июля 2007 года № 118, от 6 ноября 2007 года № 171, от 21 января 2008 года № 8, от 18 апреля 2008 года № 84, от 13 мая 2008 года № 94, от 20 мая 2008 года № 100, от 8 июля 2008 года № 130, от 24 ноября 2008 года № 210, от 2 февраля 2009 года № 11, от 15 июня 2009 года № 98, от 19 августа 2009 года № 169, от 26 октября 2009 года № 339, от 30 апреля 2010 года № 149, от 14 июля 2010 года № 215, от 23 октября 2010 года № 314, от 3 декабря 2010 года № 393, от 17 декабря 2010 года № 400, от 4 февраля 2011 года № 15, от 5 мая 2011 года № 76, от 12 августа 2011 года № 130, от 27 сентября 2011 года № 148, от 19 декабря 2011 года № 183, от 29 января 2013 года № 13, от 24 апреля 2013 года № 57, от 20 января 2015 года № 3, от 24 мая 2016 года № 52, от 13 июля 2016 года № 83, от 30 января 2017 года № 2, от 3 июля 2017 года № 63, от 5 декабря 2017 года № 120, от 5 июля 2018 года № 57, от 6 марта 2019 года № 25, от 31 мая 2019 года № 104, от 14 июня 2019 года № 123, от 1 октября 2019 года № 184, от 5 декабря 2019 года № 251, от 6 декабря 2019 года № 256, от 10 декабря 2019 года № 258, от 18 декабря 2019 года № 266, от 28 сентября 2020 года № 233, от 29 сентября 2020 года № 235, от 9 ноября 2020 года № 292, от 3 марта 2021 года № 34, от 26 марта 2021 года № 58, от 3 февраля 2022 года № 5, от 29 марта 2022 года № 45, от 29 апреля 2022 года № 66, от 30 августа 2022 года № 156, от 7 октября 2022 года № 194, от 22 ноября 2022 года № 231, от 22 февраля 2023 года № 28, от 7 июня 2023 года № 116, от 25 сентября 2023 года № 188) следующие изменения:

а) в подпункте «в» пункта 7 цифру «27» заменить цифрой «40»;

б) в Приложении № 1 к настоящему Указу:

в графе «Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)» разделов I- III, V - XVI цифру «3,5» заменить цифрой «4,5» - по должностям высшей группы должностей, цифру «3,0» заменить цифрой

«4,0» - по должностям главной группы должностей, цифру «2,5» заменить цифрой «3,5» - по должностям ведущей группы должностей, цифру «2,0» заменить цифрой «3,5» - по должностям старшей группы должностей, цифру «1,8» заменить цифрой «3,0» - по должностям младшей группы должностей;

в графе «Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)» раздела IV цифры «3,0», «3,0», «3,5», «3,0», «3,0», «3,0», «3,0», «2,5», «3,0», «3,0», «2,5», «2,5», «2,0», «2,0», «2,0», «2,0», «2,0», «1,8», «1,8», «1,8» заменить соответственно цифрами «4,5», «4,5», «4,5», «4,5», «4,5», «4,5», «4», «3,5», «4», «4», «4,5», «3,5», «3,5», «3,5», «3,5», «3,5», «3», «3», «3».

При применении данного подпункта руководствоваться Реестром должностей государственной гражданской службы Республики Калмыкия, утвержденным Указом Главы Республики Калмыкия от 2 июля 2006 года № 93 «О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Калмыкия».

2. Внести в приложение к Указу Главы Республики Калмыкия от 24 августа 2006 года № 145 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Республики Калмыкия» (с изменениями от 27 июля 2007 года № 119, от 6 ноября 2007 года № 170, от 31 января 2008 года № 11, от 25 марта 2008 года № 49, от 13 мая 2008 года № 93, от 8 июля 2008 года № 131, от 24 октября 2008 года № 191, от 13 апреля 2009 года № 50, от 15 июня 2009 года № 96, от 1 марта 2010 года № 64, от 24 марта 2010 года № 93, от 28 октября 2010 года № 327, от 26 ноября 2010 года № 387, от 31 декабря 2010 года № 419, от 3 марта 2011 года № 38, от 27 июня 2011 года № 104, от 8 ноября 2011 года № 163, от 13 января 2012 года № 1, от 15 мая 2012 года № 55, от 9 июня 2012 года № 78, от 29 января 2013 года № 11, от 9 октября 2013 года № 135, от 17 января 2014 года № 9, от 30 декабря 2014 года № 209, от 20 января 2015 года № 3, от 6 марта 2015 года № 24, от 14 декабря 2015 года № 186, от 24 мая 2016 года № 52, от 30 января 2017 года № 2, от 3 июля 2017 года № 63, от 14 декабря 2017 года № 126, от 31 мая 2019 года № 104, от 12 июля 2019 года № 139, от 25 октября 2019 года № 193, от 5 декабря 2019 года № 251, от 5 марта 2020 года № 65, от 3 марта 2021 года № 34, от 15 марта 2021 года № 46, от 3 февраля 2022 года № 5, от 29 августа 2022 года № 154, 22 ноября 2022 года № 231, от 16 марта 2023 года № 48, от 10 апреля 2023 года № 63) следующее изменение:

в графе «Ежемесячное денежное поощрение (денежных вознаграждений)» цифры «1», «1», «1», «1», «1», «1», «1», «1», «1», «1», «1»,

«1», «1», «1», «1», «1», «1», «1», «1», «1», «1» заменить соответственно цифрами «1,4», «1,4», «1,35», «1,35», «1,35», «1,35», «1,35», «1,4», «1,35», «1,35», «1,3», «1,3», «1,35», «1,3», «1,35», «1,4», «1,35», «1,3», «1,3».

3. Правительству Республики Калмыкия осуществить финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в республиканском бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 ноября 2023 года.

Глава  
Республики Калмыкия



Б. Хасиков

г. Элиста

1 ноября 2023 г.

№ 200